
Özet​: Garcia Marquez’in anılar kitabının ismi “​Anlatmak için yaşamak” 
tır​.​... 
 
Mehmet Can "can" dır, Zafer Ercan "patlı-can".. 
 
Neden diye sorarsanız.. 
Ters den başlayayım: hiç bir ifade, “​acı patlıcanı kırağı çalmaz”​ kadar 
güzel  ​Zafer Ercan​’ı açıklayamaz!.  
 
Mehmet Can​ ise (biliyorsunuz Zafer Ercan kendisini matematik dünyamızın 
“​imam​”ı tayin etmiş ve MC bununla gurur duyduğunu ifade etmişti), bu 
sayfalarda bizlerle samimice sohbet eden, hiçbirimizi kırmadan dökmeden 
fikirlerini ve inançlarını serbestçe söyleyen, bizlere bilmediğimiz hususları 
akıl hocalığı yapan, yol gösteren, (tabi o yolu tutup tutmamamızı bize 
bırakan), ben gibi köylülüğünü kabullenip geçmişini inkar etmeyip bazı 
kusurlarını (​hatasız kul olmaz!)​ hayat içindeki evrimi yoluyla 
anlayan/anlatmaya çalışan bir meslektaşımız. Yani “​can​” dır Mehmet Can. 
Ben bu meslektaşımızı tamamen zıttı ama bir diğer açıdan bakıldığında da 
aslında aynısı oldukları kolayca görülen Zafer Ercan ile bir terazinin ayrı 
kefelerinde tutarım. İkisi arasındaki bağlantıyı “​tez-antitez​” olarak da 
niteleyebiliriz. Her ikisinin adaletine, samimiyet ve dürüstlüğüne inandığım 
gibi bu arkadaşların olabilecek yanlışlıklarını kabullerindeki rahatlıklarını da 
gözlemiştirim. Bunlar büyük erdemlerdir, benim açımdan. Örneğin, 
geçmişde Zafer Ercan haksız ve desteksiz bir şekilde Akyıldız biraderlere 
saldırdığında, bizim sessiz kalışımızı doğru değerlendirebilmiş ve hatasını 
kabul etmiştir, (​hatasız kul olmaz!).​ Diğer taraftan son ODTÜ Rektörlük 
seçimlerinde aniden karşı karşıya kaldığımız bir iftira karşısında benim ilk 
baş vurduğum kişi Mehmet Can olmuştur. Seçimlerin olduğu aynı gün, 
Önsöz ünde, Tosun ve Albert’in fikri  “​hatasız kul olmaz, hatalarımla sev 
beni!”​ ile başlayan ortaklaşa yazdığımız Diferansiyel Denklemler kitabımıza 
basın yoluyla bir çamur atıldı, (Bknz: ​Bir Matematik Kitabının Hayat 
Hikayesi)​…..  Hemen Mehmet Can’a e-posta attım ve sordum: “​bu çamuru 



atan siz olabilimisiniz?​” Biliyordum ki MC bana doğru cevap verecektir. İşde 
o yazışmamız: 
 
Sayın Meslektaşım Mehmet Can: 
 
her ne kadar Ersan Akyıldız  ​"böyle bir mesajın cevabı bellidir!" ​ dese 
de ben yine de size bu mesajı atacağım: 
Bir süre önce "darbe girişimi" esnasında sizinle  
ikimiz arasında karşılıklı samimi ve düzeyli yazışmalar oldu. 
Oğlunuzun köprü de yaralandığı ve hastane yolunda olduğunu yazdığınız 
son mesajınızdan sonra sizden haber alamadım. 
Umarım her şey düzelmiş ve oğlunuz sıhhatine kavuşmuştur. 
 
Sizden bir ricada bulunmak istiyorum: 
Bana bir matematikçi meslektaşım olarak doğruyu söyleyeceğinizi 
umuyor, ve bekliyorum! 
Bu soruyu size sormak istiyorum çünkü sizi kendi vicdanımda töhmet 
altında tutmak istemiyorum! Yani şu an siz benim vicdanımda töhmet 
altındasınız. 
Hayatımda kimseye haksızlık etmek bana nasip olmasın düşüncesi ile 
yaşayagelmekteyim. 
Ama bir taraftan da akıl denilen anlaşılmaz acaip bir donanımla 
teçhizatlıyız. 
Yani akıl öne çıkıyor ve bazı mantıksal bağlantılarla bazı neticelere 
varıyor. Bunların gerçeklik payı olamayabiliyor. Dolayısı ile haberi 
kaynağından almak en doğru yol oluyor. 
 
Olay şu: 
Kardeşim Matematikçi Ersan Akyıldız'ın da aday olduğu ODTÜ 
Rektörlük Seçimlerinin olduğu gün gün Yeni Akit Gazetesinde kasıtlı (ve 
yalan, iftira, yanlış) bir haber çıktı. Gazete manşetini ilişikde veriyorum. 
İntihal çok büyük bir kara lekedir!  



İsmi geçen kitabımızı hemen hemen bütün meslektaşlarımız ve son 36 
sene diferansiyel denklemler dersi almış olan Türk öğrenciler bilirler. 
İtham da Ross un kitabının ismi geçiyor. İşde siz de Ross un kitabını 
tercüme etmiş birisi olarak bu haber eşliğinde ilk akla gelen isim 
oluyorsunuz. Mantık silsilesi görünürde bu noktaya geliyor. Diğer 
taraftan sizin ODTÜ Rektörlük Seçimleri ile ne gibi bir ilginiz, çıkarınız 
olabilir ki? Böyle bir ikilem içinde kalan ben size bir insan, bir 
meslektaşınız olarak soruyorum: İlişikdeki Yeni Akit Gazetesi haberi ile 
bir ilişkiniz oldu mu?  
Sizi vicdanımda töhmet altında bırakmak istemiyorum. Ya siyah ya 
beyaz. Ya sizi suçlayayım haklı olarak veya sizi temiz tutayım yine sizin 
hakkınız olarak. 
Başka da bir şey demek istemiyorum. 
Bana vereceğiniz cevabın vicdanınızdan çıkacak gerçekler olacağına 
inanarak mesajıma son veriyorum. 
Teşekkürlerimle 
y.a. 
…….. 
Degerli Meslekdasim Yilmaz 

 

Bu haberle benim hic bir alakam yoktur. 

Kizkardesim ODTU Fizik mezunudur.  

Ross'un kitabini ODTU bookstore dan 1969 yilinda almis. 

Sonra bana verdi kitabi cok begendim. 

25 yil ITU'de ders kitabi olarak okuttum. 

Turkiyeli ogrenciler icin gerekli bolumleri tercume ettim. 

ITU Telif odemek istemediginden bastirmadim. 

Hala Bosna'da okutuyorum. 

Kitabinizi gormedim. 

Basarili bir eser oldugundan kuskum yok. 

Meslek hayatinizda basarilar dilerim. 

  

Mehmet Can 



 
Netekim, çamuru atan ​Konya ​dan bir “meslektaş”ımız çıktı… kendisini 
burada bir defa daha kutluyorum,  EA nın hayatını kurtarmıştır!.. … ne 
demiş atalarımız: “​her işde bir hayır vardır…” 
Konya tarih boyunca çok enteresan bir şehrimizdir. En çok rakı Konya da 
içilir. Hatırlıyorsunuz Konya da bir üniversitede akademisyenler arasında 
hunharca bir seks cinayeti işlendi, tüyler ürpertici bir şekilde bir doçent 
katledildi: 
http://www.milliyet.com.tr/docent-cinayeti-davasinda-carpici-gundem-19915
68/ 
 
Babası Atatürk’ün ilk Konya Valisi olan rahmetli dostum ​Haluk Özberki 
(Ek: ​bu dünyadan bir haluk özberki geçti​) ile benim bir Konya ziyaretim 
vardır ki unutamam. O gün babasının mezarını da ziyaret etmiştik. 
Mezarlığın özel bir bölümü Konya’nın geçmiş valilerine ayrılmıştı. Haluk 
“​belki buraya babamın üzerine gömülmeyi vasiyet ederim” ​demişti. Nasip 
değilmiş. Şimdi Feridiye Mezarlığında uyuyor… Bizim babamız olmadı, 
vardı elbette de bizimle yaşamadı. Belki bundandır Haluk Özberki bizim için 
bir ağbinin ötesinde bir varlıktı. ​Yavuz Nutku ​Valentyna ya: “​bu yılmaz iyidir 
hoş dur ama güvenilmez​” derken, Haluk Özberki: “​bu yılmaz var ya, 
kendisine devamlı bir problem yaratır, o problemi çözer yeni bir problem 
yaratır”​... ne kadar gerçekçi  gözlemler... 
 
Gelelim şimdi Terazinin İki Kefesine: 
  
Mehmet Can’ın şöyle bir “​tek din vardır, islam!”​ mesajından sonra, kim tutar 
Zafer Ercan’ı, o da yeni bir “​şey​” kurdu. “​Şey​” diyorum çünkü ne diyeceğimi 
bilemiyorum, o yeni bir “​din​” diyor.. Olmaaaz!,  cemaat-tarikat.. maazallah!.. 
Matematikçiysek (elhamdülillah) “​var lık ve tek lik”​ kuralımız var! MC nın 
“​tek​” lik şartından sonra ZE nin o kelimeyi kullanabilmesi için  MC yi 
çürütmesi gerekir! Dolayısı ile o ispatı vermeden  kendi uydurduğu “​şey​” e 
“​din​” diyemez!...  
 

http://www.milliyet.com.tr/docent-cinayeti-davasinda-carpici-gundem-1991568/
http://www.milliyet.com.tr/docent-cinayeti-davasinda-carpici-gundem-1991568/


Farkındaysanız, Aziz Nesin lik bir hikaye peşindeyiz. Bu ülke başından beri 
aziz nesin liktir! Yani memleketin birinde hop trinam trinam... İş bu 
yazımızın maksadı da bunu bir defa daha kanıtlamaktır.. Konyayı bitirdik, 
bekleyin birazdan Urfa ya, Harran a da uzanacağız… 
 

 
 
Belki duymuşsunuzdur, ​ZE ​bu “​şey​” in ismini ​“inş0=1​” koymuş ve mürit 
avına çıkmıştır. Facebook da “​0=1 i sevenler grubu” ​ kurmuş, (haberim 
olmadan) beni de müritler listesine almış ve etrafa “​inş0 = 1 i 
sulandırmayın, onu yayın”​ gibi mesajlar atmaya başlamıştır. “​deli dir ne 
yapsa yeridir​” demekten başka elden ne gelir…  
 
Efenim bu “​şey​” in izah edemediği hiç bir şey yokmuş, kendi kendisini yok 
saydığı gibi, içinde içerdiği çelişkilerle küllerinden yeniden doğuyormuş.. 
Kısacası manisalı nın dediği gibi “​şeyin şeyinin şeyi…”​ gibi bir şey. Benim 
rahmetli dedem Nuri Çalışkan çok saf dı, kızınca dili dolanır kendisini ifade 
etmekte zorlanır,  Ninem Homa Dedeme haftada bir gün şehir dönüşü para 
ile pazarda neler yaptığını sorduğunda Dedem “​şeyi şey ettim, öbür şeyi de 
öbür şey yaptım...”​ diyerek sorguyu atlatmaya çalışırdı. Dedem köyde 
kafası kızdıklarına da “​şeyinin şeyini şey ettiğim…” ​şeklinde küfrederdi… 
kısacası, “​şey​” deyip geçmeyelim, o “​şey​” çok şey ifade etmekte rakipsizdir! 
 
Şimdi adım adım Anadolu seyahatimizde Urfa ya, Harran a uzanıyoruz:  
Mart 2, 2017 de meeslektaşımız Sn. Doç. Dr. Aydın İzgi nin şu mesajı bana 
da geldi: 
 



“Değerli Meslektaşlarım, 
  MATDER (Matematikçiler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı, Prof. 
Dr. Ömer AKIN) büyük bir ihtimal ile aşağıda adı ve we adresi 
verilen Uluslararası Konferansa davet edilmişinizdir. 
 
       "International Conference on Mathematics and Mathematics 
Education (ICMME-2017)" ,​http://theicmme.org/ 
  
   Ev Sahibi olarak HARRAN ÜNİVERSİTESİ, MATEMATİK BÖLÜMÜ 
adına da (ulaşmamış ihtimali ile) daveti yineliyorum. 
 
    11500 yıllık geçmişi olan bir yerleşim merkezi olduğu, 
keşfedilen GÖBEKLİ TEPE de yapılan-kalıntılardan anlaşın 
,peygamberler şehri ŞANLIURFA da Balıklı göl,İbrahim Peygamber 
,Eyüp Peygamber makamları ve Atatürk Barajı bulunmaktadır. 
Sizleri burada görmek mutluluk verecektir.” 
 
(sanki google tarafından ingilizceden türkçeye bir tercüme gibi…) 
 
Harran dediniz mi benim kanım durur! İlk defa 1976 da gitmişim. 
Bambaşka bir dünya. Çimentolu tek bina vardı, giriş deki İlk Okul, 
ve sadece bahçesinde oynayan çocuklarla türkçe konuşabilmiştik. 
Askerliklerini yapmış olan erkekler de elbet türkçe bilirler ama 
onlar etrafta yoktular. Köye geldiğimiz hemen duyuldu, ve hani 
çocuk  masallarında yazarlar ya “​bir dudağı yerde bir dudağı 
gökte”​ nispetinde çok iri vücutlu sanki Amazon kadınları gibi 
bayanlar kerpiç den yapılmış koni evlerinin kapılarında bizleri (bir 
alman çift bir de biz 4 kişiyiz) seyre daldılar. Korkudan biz resim 
çekemedik ama internet den şuna benzer bir manzarayla karşı 
karşıyaydık: 

http://theicmme.org/


 
Kadınların boyunları altın doluydu. Genç alman çift çok korktular 
ve dönüşde “​siz olmasaydınız  biz oradan sağ çıkmazdık” ​ gibi 
alakasız bir cümle kurdular… elbette yoktu öyle bir durum ama 
gerçekten sanki Marsa ayak basmış ve önceden hiç görmemiş, 
hayalini dahi kurmamış yaratıklarla karşılaşmıştık… 
 
İkinci seyahatim 2000 li yılların başında idi. Bir grupla gitmiştim, 
bir minibüste 8-10 kişi. Artık o eski Harran yoktu.  O seyahatin 
enteresan kısmı, Harrandan geri Urfa ya dönmedik ve Suriye 
sınırına paralel doğu istikametinde stabilize yoldan devam ettik. 
İşde bir başka, bambaşka bir dünyaya, Yezidiler ülkesine 
gidiyorduk: ​http://old.kesfetmekicinbak.com/kultur/din/06024/ 
Ne kadar güzel insanlardı onlar. Ne kadar saf ve temiz, ama bir o 
kadar da üzgün ve ezilmiş… Hiç unutamam, bize ayran sunarken 
evin orta yaşlı erkeği şunları demişti: “​hanımlarımız şehre 
inmezler, şehirler zaten çok uzak, biz erkekler ise sorulduğunda 
TC Kimlik kartlarımızı değil sürücü ehliyetimizi gösteririz. Araba 
kullanmasını bilsin bilmesin hepimizin sürücü ehliyeti vardır…” 
(​not: sürücü belgesinde “din” yani “şey”  kısmı yoktur…) 
 
Şimdi anlamış olmalısınız neden Harran denilince benim kanım 
durur!.. Eh şimdi bir de ​Göbeklitepe ​si var o yörenin.. Kısacası 
ben şu konferans davetini gördüğümde artık kim tutabilirdi beni: 
http://theicmme.org/​. Derhal yazdım Harrana: 
 
 

http://old.kesfetmekicinbak.com/kultur/din/06024/
http://theicmme.org/


selam aydın hocam 
ben de katılmayı dusunuyorum 
urfa yı harranı 3. defa göbekli yi de ilk defa görmüş olurum. 
teşekkürlerimle 
boğaziçinden emekli matematikçi yılmaz akyıldız 
 
Cevap gecikmedi: 
Sayın Yılmaz hocam, Urfa yazın Haziran 15 ten itibaren çok sıcak, bizim 
burada yapılacak kongre zamanı, urfanın en güzel zamanlarından 
biridir.(Mart,Nisan, Mayıs). Sizler gibi değerli hocalarımızı aramızda görmek 
onur vericidir. 
 
Derhal biletlerimizi aldık. İzmir - Urfa git gel 500 Tl cık. 
 
Sayın Aydın Hocam, 
perşenbe 8.30 da uçak iniyor. 
umarım açılışa yetişirim. 
pazar 8.50 deki yine pegasus la dönüyoruz. 
 
Ve geldi çattı Mayıs 10, Çarşamba. Ertesi sabah uçacağız. Bavullarımız 
hazır. 
Son bir teyit yapalım istedim, Harran a telefonlar, elektronik mesajlar. 
Hadi olmadı, Harran çok meşgul olabilir, Ankaraya haber saldık, MatDer in 
adresine kadim dostum, matematik sever Selahittin Özdoğan’ı gönderdim, 
kapalı kapılar, aynı zamanda meslektaşımız Prof. Dr. Ömer Akın a e-posta 
attım, üniversitesindeki ofisini  telefonla aradım, yok oğlu yok. Hiç bir 
allahın kuluna erişemedim. Hatta bu iki arkadaşı (Aydın İzgi ve Ömer Akın) 
şakacıktan da “tehdit”  ettim: 
 
To: Aydın İzgi, Ömer Akın, Mehmet Can, Zafer Ercan 
Sayın Meslektaşlarım: Prof Dr Aydın İzgi ve Ömer Akın, 
Sizlerden önceki mesajlarıma  bir açıklama bekliyorum. Sizlere 
telefonla ulaşmayı defalarca denedim, imkansız! 



Bu akşam saat 17 ye kadar hala bir açıklama alamadımsa ben bu olayı 
takipe koyulacağım. Belki farkındasınız, Prof. Dr. Zafer Ercan buna 
benzer bir konferansı kısa bir süre önce deşifre etmişti. Ama ben uçak 
biletlerimizi önceden aldığımdan kabak benim başıma patladı...  
Bu gibi hususlarda hassas olduğunu bildiğim Sn. Prof. Dr. Mehmet Can 
hocayı da konuya müdahil edip hakem atayacağım...  
Mehmet Can hoca “can” dır, Zafer Hoca “patlı-can” ve ben imam bayıldı 
yı çok severim… bu da işin şakası olsun zira ben bu olayı cidden 
anlayamadım. Siz tutun şöyle bir ​http://theicmme.org/​ enternasyonel 
konferans düzenleyin ve ben bu kuyuya düşeyim... 
Allah kimseyi, adaletlerine inandığım / güvendiğim  Zafer Ercan ve 
Mehmet Can ın ellerine düşürmesin diyerek 
sizlerden bir cevap / bir açıklama bekliyorum. 
 
yılmaz akyıldız​ 
 
Ne yazık ki yetkililerden tek bir cevap alamadım. Ve gerçekten inandım 
ki böyle bir konferans yok, veya iptal edilmiş. Biletlerimizi yaktık ve tam 
bavullarımızı boşaltırken Saraybosna lı Mehmet Can hoca dan şu mesaj 
geldi:(Ben boşuna demedim Mehmet Can “can” dır…) 
 

“Sayin Akyildiz 

Prof Omer Akin arkadasimdir. 

Para canlisi bir adam degildir. Ama demek ki etrafinda onun gibi olmayanlar 

var. 

Ancak 350 TL den asagidaki hizmetler verildikten sonra en az 300 TL dernegin 

kasasina kalir.  Bence 50 TL yeterdi. Hic alinmasa daha iyi olurdu. 
Konferans duyurusunun Ingilizcesi cok bozuk.  

O dernekte bildigim, Ingilizcesi cok duzgun insanlar var. 

Harran Universitesinin Dunyanin ilk universitesi oldugu iddiasi da cok su goturur.  

Uluslararasi bir konferansin duyurusunda bu iddia yer almamaliydi. 

 

Mehmet Can”  

http://theicmme.org/


Tesadüf bu ya (halbuki ben hayatta, tabiatta hiç bir şeyin tesadüfi 
olduğuna inanmam..!) bir dostum bugün, konferansın son günü, bana 
bizzat bu konferansdan hatıra kendisine şu sıla gecesinin videosunun 
geldiğini söylemesin mi..!! 
https://www.youtube.com/watch?v=hkRGHBT_4eQ 
Yani konferans varmış, olmuş ve hatta sıla gecesi de yapılmış…  
Hasbin allahi…  
 
Geriye şu kalıyor: Bu konferansı düzenleyen yöneticiler ben Yılmaz 
Akyıldız’ı bu konferansda görmek istemediler..!! Bunu gayet de anlayışla 
karşılarım. Sadece şunu bilmek isterdim: Hakkımda böyle bir tecrit 
kararı aldıklarına göre benim nasıl birisi olduğumu biliyor olmaları 
gerekir. Benim hakkımda bu kadar bilgisi olan birisinin ise tecrit 
kararını bana direk söylemesini benim gayet de medenice 
karşılayacağımı, ​persona non grata​ olmaktan da ayrıca mutluluk 
duyacağımı ve bunu asla bir problem yapıp turkmat camiasına 
getirmeyeceğimi, yani şu an yazmakta olduğum bu mesajı yazmayacağımı 
da bilmelerini beklerdim. Acaba hakkımda eksik bilgileri mi var?  
Gelecek için tamamlayabilirmiyim?  
 
Bir ihtimal daha var ( o da ZE yi öldürmek mi dersin?): 
 
Seneler önce “​Ali Nesin’i Nasıl Öldürebilirim..?”​ ​başlığı altında bir yazı 
yazmıştım,. Davam da haklıydım, (Ek 2).. . Zafer Ercan ın da bana bunca 
seneler yaşattıkları gözler önünde, hele hele bir hususta (Ali Nesin le aynı 
konuda) bana attığı bir kazık var ki artık “​Zafer Ercan’ı nasıl 
öldürebilirim..?” ​düşüncelerine kapılmaktayım. Ali yi olaydaki  mevzu 
bahis güzel bayanlara bağışlamıştım, öyle gözüküyor ki Zafer’in 
bağışlanacak tarafı kalmadı artık.  Bir tahmin, Urfa-Harran konferansında 
persona non grata​ ilan edilmemin tek nedeninin de ZE olduğuna inanmaya 
başladım. Hatırlıyorsunuz, geçenlerde  ZE bir başka konferansa “​sahte 
olabilir”​ diyerek çomak sokmuştu, Mehmet Can da “​böyle sahtekarlıklara 
bizim köyde yer olamaz!”​ diyerek duruşunu belli etmiş, ben de laf ola beri 

https://www.youtube.com/watch?v=hkRGHBT_4eQ


gele şeklinde “​ZE düzen bozarlığa devam ediyor..​.​vatan zafer ercan a 
minnettardır” ​demiştim. Keşke dilimi ısırsaydım da demeseydim. Kabak 
sonunda benim başıma patladı,​ persona non grata​ ilan edildim... (tabi ki şu 
anda elimde gerekli veriler yok, sadece tahmin yürütüyorum, kimsenin 
günahını almak istemem, benim günahım bana yeter!) 
 
Dedik ya arkadaşlar, bizimkisi de bir başka Aziz Nesin lik hikaye, 
memleketin birinde hoptrinam trinam… 
 
Herkese hayırlı pazarlar! 
 
Y.a. 
 
Son Söz:  
``Her şey yazı yazmak için....`` 
Bu Michael Douglas lı `Fatal Attraction` filminde 
Gazeteci rolündeki Sharon Stone nun bacak bacak üstüne atıp 
o meşhur firikiği verirken, bir elinde sigra, soylediği sözlerdir.. 
 
Garcia Marquez den: “​Anlatmak için yaşamak”.​... 
 
EK1: “Bu dünyadan bir Haluk Özberki geçti”​ (sadece kişisel istek üzerine 
kişiye gönderilir, 24 sayfa tekmili birden) 
 
EK2: “​ali nesin’i nasıl öldürebilirim..?” ​(19 sayfa, sadece özel istek üzerine 
paylaşılır) 
 
 


